
 
COMUNE   DI  MALESCO 

 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

          
            
    
    COPIA 
  
  
SERVIZIO:  AFFARI DEMOGRAFICI 
     
 
N.  10  Reg.  Anno  2013  

 
 

Oggetto: Rinnovo adesione all’A.N.U.S.C.A. ed assunzione impegno di spesa quota 
associativa annuale  

 
DETERMINAZIONE 

 
Assunta il giorno undici del mese di gennaio dell’anno duemilatredici 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 09.06.2009, ai sensi dell’art. 109, comma 2, 
del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

Visto l’art. 1, comma 381,  della Legge 24.12.2012, n.  228, con cui  è stato differito al 
30.06.2013 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione dell’esercizio 2013; 
 
Visto l’art. 163 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 in merito all’esercizio provvisorio; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’impegno di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione 
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



     
Premesso che in data 22.11.1980 si è legalmente costituita l'Associazione Nazionale Ufficiali 

di Stato Civile e d'Anagrafe (A.N.U.S.C.A.) allo scopo di curare la formazione, l’aggiornamento e 
la qualificazione degli operatori dei Servizi Demografici; 

 
Ritenuto di interesse dell’Amministrazione Comunale avere operatori più qualificati e 

preparati e quindi in condizione di soddisfare meglio le esigenze della popolazione; 
 
Dato atto che la predetta Associazione è stata riconosciuta ufficialmente dall’ANCI, 

dall’ISTAT e dal Ministero dell'lnterno che con circolare prot. n° 08700811 del 13/02/1987 ha 
caldeggiato l'adesione delle Amministrazioni Comunali all'A.N.U.S.C.A.; 

 
Ritenuto, viste le finalità che si prefigge l'Associazione, di  rinnovare come Ente  la propria 

adesione all’A.N.U.S.C.A. per l’anno 2013,  versando la quota associativa annuale di tipo “B” che 
prevede l’iscrizione ed ulteriori servizi di formazione e consultazione e che ammonta  ad € 190,00= 
stabiliti in base alla fascia di popolazione residente (1.000 – 5.000); 

 
Visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 

 
DETERMINA 

 
1) Di rinnovare per i motivi espressi in narrativa, per il corrente anno 2012, l’adesione 

dell’Ente Comune di Malesco all’Associazione  Nazionale Ufficiali di Stato Civile e 
d'Anagrafe (A.N.U.S.C.A.) -  quota “B” - per un importo  annuo di € 190,00; 

 
2) Di provvedere al pagamento della quota relativa al rinnovo dell’adesione senza 

adozione di ulteriore determinazione; 
 

3) Di imputare la spesa di € 190,00 all’intervento 1010205 Cap. 4 del bilancio 2013 in 
corso di formazione; 

 
4) Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente 

determinazione, ai sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 come 
introdotto dall’art.3 comma 1 della Legge n. 213/2012; 

 
5) Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario 

per i conseguenti provvedimenti. 
Il Responsabile del Servizio 

F.to Balassi Monica 
 

                           
Parere di regolarità contabile 

 
Visto: si attesta la regolarità contabile e  la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 
sensi e per gli effetti dell’art.151 comma 4° e dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e sim. 
Data:  11.01.2013   
  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                          F.to  Sartori Paola 
 

 
 

 



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata  
all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 24.01.2013 e vi rimarrà pubblicata per quindici 
giorni consecutivi. 
 
Lì  24.01.2013 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  SALINA Dr. Antonella 

 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
Copia conforme all’originale 
Malesco, lì 24.01.2013 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                          F.to     SALINA Dr. Antonella 
        
 
 


